
 

 
UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO 
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola – 
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio 
 

 

 

 
C O P I A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

DEL SERVIZIO ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE 
 

n. 490 del 02-12-2024 (Registro Generale n. 685) 
 

UFFICIO PATRIMONIO AGRICOLO FORESTALE 
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO LAVORI PER LA "RICOSTRUZIONE 
DEL MURO DI CASA ALL'ALPE - COMUNE DI BORGO SAN LORENZO" 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
  



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.490 del 02-12-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 2 di 10 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMIA AMBIENTE  

TERRITORIO E FORESTAZIONE 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta 
dell’Unione; 
VISTO l’art. 17, comma 1, del D.Lgs 36/2023; 
VISTO l’art. 41 del DLgs 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici” in merito ai livelli di 
progettazione; 
VISTO l’allegato I.7 al D.Lgs 36/2023 in merito ai contenuti progettuali; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs 36/2023 ed il relativo allegato I.1, art. 3, comma 1, 
lettera d), in merito alla procedura utilizzata per l’affidamento di cui al presente atto; 
VISTO l’art. 135 della L.R. 65/2014; 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 – Testo Unico sull’Ordinamento degli enti locali, 
che disciplina le funzioni e le competenze dei dirigenti; 
VISTO il Decreto del Presidente dell'UMCM n. 27 del 29/12/15 con cui si nomina l'ing. Vincenzo 
Massaro a dirigente del Servizio Economia, Ambiente, Territorio e Forestazione; 
VISTA la L.R. 39/00 “Legge Forestale della Toscana” e successive modificazioni ed integrazioni, 
che delega alle Unioni dei Comuni la gestione, nel proprio territorio di competenza, del Patrimonio 
Agricolo Forestale della Regione Toscana; 
VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 750 in data 20 01 2023 recante “LR 1/2006 – Del. CR 3/12 
– Piano Regionale Agricolo Forestale (PRAF) – Assegnazione agli enti competenti Misura 
 D.3.2.a. dek PRAF 2022” con il quale, a seguito di istruttoria di Ente Terre Regionale 
Toscane,  le proposte progettuali avanzate dall’Unione Montana dei Comuni del Mugello sono 
state  finanziate per Euro 68.000,00 Intervento di messa in sicurezza del muro adiacente il 
fabbricato  Casa All’Alpe in Comune di Borgo San Lorenzo – Complesso il Giogo – Casaglia; 
DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 491/EATF del 13/11/2023 veniva affidato 
allo Studio tecnico dell’Ing. Gino Venturucci il servizio di progettazione direzione lavori e 
coordinamento per la sicurezza per i lavori di ricostruzione del muro di Casa All’Alpe; 
DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 363/EATF del 03 09 2024 veniva approvato 
il progetto esecutivo relazione alla ricostruzione del muro di Casa All’Alpe e relativa 
determinazione a contrarre; 
DATO ATTO che l’importo complessivo dell’intervento è stabilito in € 110.000,00, con il 
seguente quadro economico di spesa: 
A) Opere 
A.1) Importo lavori      
        
       € 
  68.577,20 
A.2) Costi della sicurezza      
        
     €      
2.288,52  
Totale opere       
        
        €
   70.865,72  
 
B)  Somme a disposizione dell'Amministrazione: 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.490 del 02-12-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 3 di 10 

B.1.1) Rilievi, accertamenti, indagini ….     
        €
    1.500,00 
B.1.2) Indagini topografo      
        
     €   
 632,00 
B.1.3) Indagini geologiche - geotecniche     
        €
    4.661,00 
B.1.4) Incarico geologo      
        
     €     
2.398,03 
B.2)  Imprevisti / approssimazione    
        
   €    4.302,34  
B.3)  Fondo per la progettazione ed innovazione   
       € 
   1.133,85  
B.4)  Spese tecniche esterne e varie 
B.4.1)  Spese tecniche servizi di progettazione, direzione lavori e CS  
 €    8.881,60 
B.5)  Spese per diritti amministrative, enti terzi e varie  
     €   
  35,00  
B.6)  I.V.A. 22% sui lavori     
        
    €   15.590,46  
Totale somme a disposizione      
        
   €   39.134,28 
 
EFFETTUATA una prima INDAGINE DI MERCATO a settembre 2024, dopo gli ultimi 
aggiornamenti progettuali a fronte di verifiche e validazioni progettuali, con richiesta preventivi a 
varie imprese del settore, con le seguenti risultanze: 
- SICS, la quale ha presentato la propria offerta con sconto del 3,01% sul prezzo lavori; 
- EMMEACOSTRUZIONI, la quale ha presentato la propria offerta con sconto del 
5,30% sul prezzo  lavori; 
- GUERRISI E TRIPODI, la quale comunica che “ringraziamo per la gradita richiesta 
ricevuta, nostro  malgrado, visti gli impegni aziendali già in essere non riusciamo ad 
effettuare tale lavoro”; 
- BONACCIO, la quale non ha fornito alcuna risposta;                                                                                                                                              
RILEVATA la miglior offerta, dall’INDAGINE DI MERCATO, quella della Ditta EMMEA 
COSTRUZIONI; 
AVANZATA apposita Richiesta di Offerta mediante il sistema telematico START  e viste le 
risultanze assunte nel “verbale delle operazioni del 30 09 2024 agli atti d’ufficio; 
VISTA e confermata l’offerta rimessa, pur trattandosi di affidamento diretto, con un ribasso del 
5,30% sull’importo dei lavori, dall’operatore economico EMMEA COSTRUZIONI E 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.490 del 02-12-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 4 di 10 

RESTAURI DI MAZZOCCA ANGELO con sede in Borgo San Lorenzo (FI) Via A Gatti 17/1 
cap. 50032 Frazione Ronta PIVA 05347270489; 
DATO ATTO che per il tramite dell’Ufficio PAF (segreteria amministrativa) risultano effettuate le 
verifiche dell’idoneità tecnico professionale e della regolarità contributiva ed assicurativa 
dell’impresa; le relative certificazioni sono depositate agli atti; 
RICHIAMATO  a tal proposito l’art. 17 comma 5 del Dlgs 36/2023 che consente, a questo punto, 
di procedere all’aggiudicazione definitiva efficace; 
DATO ATTO  che a seguito del ribasso offerto, ritenuto opportuno destinare la somma per il 
citato ribasso d’asta nella voce imprevisti, si può riconfigurare il seguente quadro economico di 
spesa: 
economico di spesa: 
A) Opere 
A.1) Importo lavori      
        
        €
   64.942,59 
A.2) Costi della sicurezza      
        
      €  
    2.288,52 
Totale opere       
        
        
 €   67.231,11 
 
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione: 
B.1.1) Rilievi, accertamenti, indagini ….     
        
 €      1.500,00 
B.1.2) Indagini topografo      
        
      €  
    632,00 
B.1.3) Indagini geologiche - geotecniche     
        
 €      4.661,00 
B.1.4) Incarico geologo      
        
      €  
     2.398,03 
B.2)  Imprevisti / approssimazione    
        
    €      
8.436,57  
B.3)  Fondo per la progettazione ed innovazione   
        €
       1.133,85  
B.4)  Spese tecniche esterne e varie 
B.4.1)  Spese tecniche servizi di progettazione, direzione lavori e CS  



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.490 del 02-12-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 5 di 10 

  €       8.881,60 
B.5)  Spese per diritti amministrative, enti terzi e varie  
      €  
       35,00  
B.6)  Spese per polizza professionale RUP   
        
  €       300,00 
B.7)  I.V.A. 22% sui lavori     
        
     €      
14.790,84  
Totale somme a disposizione      
        
    €     
42.768,89 
Per un costo complessivo di Euro 110.000,00, con una differenza nulla rispetto al costo previsto di 
progetto; 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione dei lavori; 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione delle risultanze di cui sopra e ravvisata la 
propria competenza in merito; 
PRECISATO che, in conformità a quanto disposto dall’art. 53 commi 1 e 4 del Dlgs 36/2023, non 
vengono richieste garanzie provvisorie di cui all’art. 106; 
CONFERMATO quanto previsto nella D.D. 169/EATF del 13/05/2024 con la quale l’Ing. 
Massimiliano Galasso è nominato Responsabile dei Progetti, RUP, per i lavori inerenti il PAF e 
confermata la nomina per la dott.ssa Maria Ronconi quale supporto specialistico al RUP, entrambi 
dipendenti di questa Amministrazione ed in possesso delle capacità tecniche del caso; 
DATO ATTO che l’intervento riveste carattere di opera pubblica e pertanto ne consegue la 
pubblica utilità; 
DATO ATTO che il CIG è: B33CE98520; 
DATO ATTO che il CUP è: J66F23000050002; 
PREDISPOSTA l’opportuna documentazione amministrativa;                                                                                                                     
DATO ATTO che con la Determinazione 363/EATF del 03 09 2024, le risorse necessarie 
all’esecuzione dell’intervento sono individuate in uscita ai seguenti capitoli del bilancio 2024-2026;  
- per Euro 68.000,00 dal contributo R.T. decreto n. 750 del 20/11/2023 “L.R. 1/06. Del 
CR 3/12. Piano  Regionale Agricolo Forestale (PRAF). Assegnazione agli enti competenti 
Misura D. 3.2. a del PRAF  2022.”  (entrata cap. 4206); 
- per Euro 42.000,00 dai fondi derivanti dall’applicazione dell’avanzo vincolato di cui 
alla Delibera di  Consiglio n. 19 del 30/06/2023 derivanti da fondi straordinari PAF di cui 
alla LR 39/0 (entrata cap.  4204); 
DATO ATTO altresì che occorre procedere, per garantire la copertura totale del progetto, ad 
integrare di Euro 4.554,95  l’acc.to n. 48/2023 assunto sul cap. 4206 con determina RG n. 
107/2023 il quale, dopo il riaccertamento dei residui, risulta di Euro 63.445,05; 
RICHIAMATA la Det. 491/EATF del 13 11 2023 veniva affidato all’Ing. Gino Venturucci il 
servizio professionale professionale relativo a: 
- progettazione; 
- direzione dei lavori; 
- coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione dei lavori; 
- verifiche finali e certificazioni di regolare esecuzione; 
per la spesa complessiva di Euro 8.881,60 compreso contributo integrativo ed IVA, di cui: 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.490 del 02-12-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 6 di 10 

- Euro 5.075,20 per progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione; 
- Euro 3.806,40 per direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione dei lavori e verifiche finali e certificazione di regolare esecuzione; 
DATO atto che il CIG relativo ai servizi professionali svolti dallo studio dell’Ing. Gino Venturucci 
è A01BD01B65; 
CONSIDERATO che con la citata Det. 491/EATF è stata impegnata la somma di Euro 5.075,20, 
relativa alla fase di progettazione e coordinamento per la sicurezza in fase progettuale, sul capitolo 
2076/1 e che pertanto risultano ancora da impegnare le restanti somme sopra indicate relative alla 
fase esecutiva; 
CONSIDERATO che risulta necessario impegnare anche le somme per direzione dei lavori, 
coordinamento della sicurezza in fase esecutiva e verifiche finali e certificazioni di regolare 
esecuzione, affinché si possa procedere con l’esecuzione dei lavori; 
CONFERMATO, ai fini dell’applicazione degli incentivi di cui all’art. 45 del Dlgs 36/2023, 
l’apporto del personale dipendente dedicato al lavoro in questione come individuato con la 
richiamata determina n. 363/EATF del 03 09 2024; 
EVIDENZIATO che le percentuali di distribuzione dell’incentivo verranno opportunamente 
individuate con successivo e specifico atto in relazione all’apposito regolamento approvato con Del. 
Giunta n. 52 del 05 07 2024; 
VISTI  i contenuti del T.U.E.L.  - Dlgs 267/2000 ed espresso parere favorevole sotto il profilo di 
competenza; 
RICHIAMATI: 
- gli artt. 2222 e ss. del codice civile (spec. 2229 ss.),  in materia di contratti; 
- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (cd. Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali), con 
il quale è  stata attribuita ai Dirigenti la competenza ad adottare, prima della stipula dei contratti, 
apposita  determinazione a contrattare, con la quale definire il fine, l'oggetto, la forma e le 
clausole  essenziali del contratto, oltre che le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne 
sono alla  base; 
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, in merito alle competenze dei Dirigenti e responsabili di 
servizi, e  considerato che nel caso di specie la competenza dirigenziale deriva, tra l’altro, dalla 
natura tipica mente obiettiva delle ragioni che hanno portato alla scelta del contraente; 
RICHIAMATI: 
- il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con delibera di Consiglio n. 6 del 
12/02/2024; 
- il piano esecutivo di gestione (PEG) 2024-2026, approvato con Delibera di Giunta n. 11 
del 23.02.2024 dichiarata immediatamente eseguibile; 
VISTO il “Regolamento per l'Organizzazione e la disciplina del sistema dei controlli interni, con 
peculiare riguardo al controllo sulla regolarità amministrativa e contabile” approvato dal Consiglio 
dell'Unione nella seduta del 29/01/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI PRENDERE ATTO  di tutte le motivazioni e condizioni riportate in narrativa; 
2) DI APPROVARE il “verbale di gara” e le risultanze nello stesso contenute in merito allo 
 svolgimento delle operazioni mediante il sistema telematico “START”; 
3) DI AGGIUDICARE, per le motivazioni espresse in narrativa, l’appalto dei lavori di 
 RICOSTRUZIONE DEL MURO DI CASA ALL’ALPE all’operatore economico 
EMMEA  COSTRUZIONI E RESTAURI DI MAZZOCCA ANGELO con sede in Borgo San 
Lorenzo  (FI) Via A Gatti 17/1 cap. 50032 Frazione Ronta PIVA 05347270489 con un ribasso 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.490 del 02-12-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 7 di 10 

del 5,30%  sull’importo dei lavori, per un totale di Euro 67.231,11 oltre IVA, per totali Euro 
82.021,95 IVA  compresa; 
4) DI APPROVARE il Quadro economico aggiornato a seguito dell’aggiudicazione dei lavori 
 come  riportato in narrativa; 
5) DI DARE ATTO che l’intervento riveste carattere di opera pubblica e pertanto ne consegue la 
 pubblica utilità; 
6) DI STABILIRE che la sottoscrizione del contratto avverrà mediante scrittura privata; 
7) DI DARE ATTO che ai fini della certificazione dei lavori la categoria prevalente è la OG1, 
 classifica I; 
8) DI DARE ATTO che il CIG relativo ai lavori è: B33CE98520; 
9) DI DARE ATTO che il CIG relativo ai servizi professionali è: A01BD01B65; 
10) DI DARE ATTO che il CUP è:  J66F23000050002; 
11) DI CONFERMARE il dipendente Ing. Massimiliano Galasso quale Responsabile del Progetto 
e  la Dott.ssa Marica Ronconi quale supporto specialistico al RUP; 
12) DI DARE ATTO che, ai sensi della L. n. 241/90 e s.m.i., il responsabile del procedimento è 
l’Ing.  Massimiliano Galasso; 
13) DI IMPEGNARE la somma di Euro 97.233,77 sul bilancio 2024-2026 nei seguenti termini: 
 a favore dell’impresa EMMEA COSTRUZIONI, per lavori per Euro 82.021,95 IVA 
 compresa,  di cui: 
  - cap. 2076/1 per Euro 40.021,95; 
  - cap. 2074/1 per Euro 42.000,00; 
 a favore dell’Ing. Gino Venturucci, per servizi professionali relativi all’esecuzione dei 
lavori: 
  - cap. 2076/1 per Euro 3.806,40; 
 per somme a disposizione per Euro 11.405,41 di cui Euro 300,00 a favore di UNION 
BROKERS  SRL (P.IVA01639560356 _ Via Gandhi 16 - 42123 Reggio Emilia (RE) per 
la stipula della polizza  RC Professionale a favore del RUP dipendente Ing. Massimiliano 
Sebastiano Galasso;: 
  - cap. 2076/1; 
14) DI DARE ATTO  che l’imputazione contabile della spesa in termini di esigibilità riflette e 
 dunque rappresenta il cronoprogramma della presente spesa; 
15) DI RIMANDARE ai successivi atti o alla fase di approvazione del CRE l’accertamento e 
 l’impegno della somma per funzioni tecniche, in quanto potenzialmente assoggettata a 
 variazioni  per modifiche delle aliquote ai fini del rispetto di quanto previsto dalla 
contabilità  armonizzata  (Dlgs 118/2011 e smi) e l’eventuale ripartizione al personale 
dipendente o pere  le finalità di cui ai  commi 6 e 7 dell’art. 45 del Dlgs 36/2023; 
16) DI PROCEDERE, per garantire la copertura totale del progetto, ad integrare di Euro 4.554,95  
l’acc.to n. 48/2023 assunto sul cap. 4206 con determina RG n. 107/2023 il quale, dopo il 
riaccertamento dei residui, risulta di Euro 63.445,05; 
17) DI COSTITUIRE  l’Ufficio di Direzione dei Lavori e coordinamento per la sicurezza in fase 
di  esecuzione dei lavori, nella figura dell’Ing. Gino Venturucci; 
18) DI AUTORIZZARE il Direttore dei Lavori, Ing. Gino Venturucci, alla presentazione del titolo 
 edilizio richiesto ed alla consegna degli stessi nelle more di stipula del contratto; 
19) DI DARE ATTO, che ai sensi della L. n. 241/90 e smi, il responsabile del procedimento è 
l’Ing.  Massimiliano Galasso; 
20) DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente 
 provvedimento al TAR entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto, ai sensi del 
D.Lgs  104  del 02.07.2010 e smi; 
21) DI ATTESTARE l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990 come 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.490 del 02-12-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 8 di 10 

 introdotto dalla L.190/2012; 
22) DI DARE ATTO che il presente atto sarà oggetto di pubblicazione ai fini della trasparenza 
 amministrativa, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013; 
23) DI DARE ATTO, infine, che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 
 rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del 
medesimo, ai  sensi della normativa richiamata in narrativa.                                                                                              
 
Il presente atto è stato predisposto dal Responsabile del Procedimento Ing. Massimiliano Galasso 
 

Il Dirigente 
F.to MASSARO VINCENZO MASSIMO 

 
  



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.490 del 02-12-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 9 di 10 

 
Visto di regolarità contabile 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere Favorevole di regolarità contabile e 
VISTO attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi e per gli effetti degli artt. n. 147bis e 
n. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.00, n. 267. 
 
 

Accertamento N.   338 del 03-12-2024  a Competenza   CIG  

Capitolo       4206 Articolo       TRASFERIMENTI RT PER GESTIONE STRAORDINARIA PAF 
LR 39/00 
Causale PRAF - INTERVENTI STRAORDINARI NEL PAF - DECRETO R.T. n.750 del 

20.01.2023 (parte) 
Importo  2024 €. 4.554,95 
Beneficiario      4769   ARTEA 

 
Impegno N.   731 del 03-12-2024  a Competenza   CIG B33CE98520 

Capitolo       2076 Articolo     1 GESTIONE STRAORD. PAF DA FONDI LR 39/00 (BENI TERZI) 
Causale RICOSTRUZIONE DEL MURO DI CASA ALLALPE - COMUNE DI BORGO 

SAN LORENZO - lavori 
Importo  2024 €. 40.021,95 
Beneficiario      1463   EMMEA COSTRUZIONI E RESTAURI di Mazzocca Angelo 
Impegno N.   732 del 03-12-2024  a Competenza   CIG B33CE98520 

Capitolo       2074 Articolo     1 GESTIONE ORDINARIA PAF DA FONDI LR 39/00 (BENI 
TERZI) 
Causale RICOSTRUZIONE DEL MURO DI CASA ALLALPE - COMUNE DI BORGO 

SAN LORENZO - lavori 
Importo  2024 €. 42.000,00 
Beneficiario      1463   EMMEA COSTRUZIONI E RESTAURI di Mazzocca Angelo 
Impegno N.   733 del 03-12-2024  a Competenza   CIG B33CE98520 

Capitolo       2076 Articolo     1 GESTIONE STRAORD. PAF DA FONDI LR 39/00 (BENI TERZI) 
Causale RICOSTRUZIONE DEL MURO DI CASA ALLALPE - COMUNE DI BORGO 

SAN LORENZO -  servizi professionali relativi allesecuzione dei lavori 
Importo  2024 €. 3.806,40 
Beneficiario      1246   VENTURUCCI GINO 
Impegno N.   734 del 03-12-2024  a Competenza   CIG B33CE98520 

Capitolo       2076 Articolo     1 GESTIONE STRAORD. PAF DA FONDI LR 39/00 (BENI TERZI) 
Causale RICOSTRUZIONE DEL MURO DI CASA ALLALPE - COMUNE DI BORGO 

SAN LORENZO - polizza RC Professionale a favore del RUP 
Importo  2024 €. 300,00 
Beneficiario       965   UNION BROKERS SRL 
Impegno N.   735 del 03-12-2024  a Competenza   CIG B33CE98520 

Capitolo       2076 Articolo     1 GESTIONE STRAORD. PAF DA FONDI LR 39/00 (BENI TERZI) 
Causale RICOSTRUZIONE DEL MURO DI CASA ALLALPE - COMUNE DI BORGO 

SAN LORENZO - somme a disposizione 
Importo  2024 €. 11.105,42 

 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.490 del 02-12-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 10 di 10 

 
 
Borgo San Lorenzo, 03-12-2024 

Il Responsabile 
MASSARO VINCENZO MASSIMO 

 
 
 

Attestato di pubblicazione 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata dalla data 06-12-2024 alla data 21-12-2024, n° 1930 
dell’albo pretorio on line ed è ESECUTIVA dal 03-12-2024*. 
 
*: data di apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n.267 o data della sua adozione, non ricorrendo gli estremi per l’apposizione del visto del 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
Borgo San Lorenzo, 06-12-2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
MASOTTI ANNALISA 

 
 


